令和７年３月

お客さま各位

金沢中央信用組合

預金金利および貸付基準金利の改定について

 平素は格別のお引き立てを賜り、熱くお礼申し上げます。

 金沢中央信用組合では、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の変動を踏まえ、各

種預金金利および貸付基準金利を下記のとおり変更いたします。

記

１．改定日

  令和７年３月２４日（月）

２．変更内容

 Ⅰ．預金金利

  ＜流動性預金＞

 改定前 改定後 引上げ幅

普通預金 0.100％ 0.200％ 0.100％

通知預金 0.100％ 0.200％ 0.100％

納税準備預金 0.100％ 0.200％ 0.100％

  ＜定期預金＞

期間 改定前 改定後 引上げ幅

１か月 0.105％ 0.225％ 0.120％

３か月 0.105％ 0.225％ 0.120％

６か月 0.105％ 0.225％ 0.120％

１年 0.105％ 0.225％ 0.120％

２年 0.110％ 0.230％ 0.120％

３年 0.130％ 0.250％ 0.120％

４年 0.140％ 0.260％ 0.120％

５年 0.160％ 0.280％ 0.120％

  ＜期日指定定期預金＞

期間 改定前 改定後 引上げ幅

１年 0.105％ 0.225％ 0.120％

２年 0.110％ 0.230％ 0.120％

３年 0.110％ 0.230％ 0.120％

  ＜定期積金＞

期間 改定前 改定後 引上げ幅

６か月 0.105％ 0.225％ 0.120％

１年 0.105％ 0.225％ 0.120％

２年 0.105％ 0.225％ 0.120％

３年 0.110％ 0.230％ 0.120％

４年 0.110％ 0.230％ 0.120％

５年 0.110％ 0.230％ 0.120％

 Ⅱ．貸付基準金利

  短期プライムレートに連動する新長期プライムレートにつきましても、預金金利と同

時に引上げとなります。

改定前 改定後 引上げ幅

1.650% 1.900％ 0.250％

以上